



10	TECIDO TNT, ROLO DE 100M X 140CM, NA COR VERDE	ATAC. MDF	ROLO	2	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
11	TECIDO TNT, ROLO DE 100M X 140CM, NA COR PRETA.	ATAC. MDF	ROLO	2	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
12	TECIDO TNT, ROLO DE 100M X 140CM, NA COR LILÁS	ATAC. MDF	ROLO	2	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
13	E.V.A COM GLITTER, MATERIAL ATÓXICO, LAVÁVEL, DURÁVEL, MEDINDO 60 X 40CM CADA FOLHA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES VARIADAS.	BRW	PACOTE	40	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
14	COLA COM GLITTER, PARA DESENHOS EM ALTO RELEVO, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR. CAIXA COM 6 FRASCO COM 23 GRAMAS CADA, CORES VARIADAS COM REGISTRO DO INMETRO.	ACRILEX	CAIXA	40	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
15	COLA ISOPOR, PARA EVA E ISOPOR, COM BICO APLICADOR, SOLÚVEL EM ALCÓOL, SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL. FRASCO DE 1LITRO.	DNA	LITRO	20	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
16	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOPLAC	FOLHA	100	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
17	FOLHA DE ISOPOR 30MM	ISOPLAC	FOLHA	50	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	FOLHA DE ISOPOR 50MM	ISOPLAC	FOLHA	40	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
19	COLA DE SILICONE, TRANSPARENTE, 80% ACETATO DE POLOVINILA, 10% FTLADFO DE DIBUTILLO (DBP), 10% METANOL. FRASCO DE 1LITRO	SINTEGLASS	LITRO	5	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
20	COLA BRANCA ESCOLAR, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM DISPERSÃO AQUOSA DE POLIPÉTAO DE VINIL. FRASCO DE 1 LITRO.	ACRILEX	LITRO	20	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
21	GLITTER EM PÓ, NA COR AZUL ESCURO, PACOTE DE 1KG	TOK BIJOUS	KG	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
22	GLITTER EM PÓ, NA COR PRATA, PACOTE DE 1KG	TOK BIJOUS	KG	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
23	GLITTER EM PÓ, NA COR DOURADO/OURO, PACOTE DE 1KG.	TOK BIJOUS	KG	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 31.858,00	trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações Inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão Iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela Administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA. E OU AINDA CONFORME EDITAL

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às





BMK-AP EMPREENDIMENTOS FIRELI
 RUA A FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - 6160-194
 CEP: 6160-194 FONE: (85) 3252-4666 FAX: (85) 3252-4666
 e-mail: osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

Penalidades da Lei, ciente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo Previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado.

A presente proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/AC
AGENCIA: 152

FAVORECIDO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
CONTA CORRENTE: 20.386-9
 Fortaleza 12 de JANEIRO de 2024

ANA PAULA Assinado de forma
 digital por ANA
BARROSO PAULA BARROSO DE
 DE SOUZA:41027701353
 SOUZA:410 Dados: 2024.01.12
 10:20:48 -03'00'
 Versão do Adobe
 Acrobat Reader:
 2023.008.20458





AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGAO ELETRONICO N° 2023.11.16.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 11/01/2024 ÀS 08:30HS

Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 - **E-mail:** dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - **AGÊNCIA:** 0001 - **CONTA CORRENTE:** 19200745-9

BANCO: BRADESCO - **AGÊNCIA:** 624 - **CONTA CORRENTE:** 57660-3

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com – 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0, neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA – RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF nº 620.415.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE PEDAGÓGICO AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AZUL.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AMARELO.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR BRANCA.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
4	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR VERDE.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
5	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR PRETA.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR LILÁS.	IMPORTADO	ROLO	6	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AZUL.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinhentos e sessenta e oito reais e cinco centavos



DINUTRIR



8	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AMARELO.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
9	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR BRANCA.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
10	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR VERDE.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
11	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR PRETA.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
12	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR LILÁS.	IMPORTADO	METRO	35	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 568,05	quinzentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
13	BOINA TÁTICA MODELO MILITAR, FORRADA POR DENTRO, COM AJUSTE DE REGULAGEM NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 58CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	SHOPNEW25	UND	350	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
14	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO P	VOLK	PAR	110	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
15	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO M	VOLK	PAR	150	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
16	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO G	VOLK	PAR	150	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
17	FRANJA DE CETIM, NA COR AZUL.	SINIBU	METRO	35	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 189,35	cento e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos



18	FRANJA DE CETIM, NA COR BRANCA.	SINIBU	METRO	35	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 189,35	cento e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
19	FRANJA DE CETIM, NA COR VERDE.	SINIBU	METRO	35	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 189,35	cento e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	73.996,35

Valor Total de Lote III: R\$ 73.996,35 (Setenta e três mil novecentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos)

LOTE IV - MATERIAL DE EXPEDIENTE PEDAGÓGICO COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AZUL.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
2	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AMARELO.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
3	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR BRANCA.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR VERDE.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR PRETA.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
6	TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR LILÁS.	IMPORTADO	ROLO	4	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
7	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AZUL.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
8	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR AMARELO.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos



9	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR BRANCA.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
10	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR VERDE.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
11	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR PRETA.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
12	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40MT, NA COR LILÁS.	IMPORTADO	METRO	15	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 243,45	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
13	BOINA TÁTICA MODELO MILITAR, FORRADA POR DENTRO, COM AJUSTE DE REGULAGEM NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 58CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	SHOPNEW25	UND	150	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
14	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO P	VOLK	PAR	40	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
15	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO M	VOLK	PAR	50	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
16	LUVA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHO G	VOLK	PAR	50	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
17	FRANJA DE CETIM, NA COR AZUL.	SINIBU	METRO	15	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 81,15	oitenta e um reais e quinze centavos
18	FRANJA DE CETIM, NA COR BRANCA.	SINIBU	METRO	15	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 81,15	oitenta e um reais e quinze centavos



19	FRANJA DE CETIM, NA COR VERDE.	SINIBU	METRO	15	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 81,15	oitenta e um reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	33.884,15

Valor Total de Lote IV: R\$ 33.884,15 (Trinta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.



Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, 12 de Janeiro de 2024.

MARTA	Assinado de forma
JUSSARA DE	digital por MARTA
MOURA	JUSSARA DE MOURA
LTDA:31865774	LTDA:31865774000109
000109	Dados: 2024.01.12
	10:16:18 -02'00'

Marta Jussara de Moura

Representante Legal

RG nº 98010027573 SSPDS-CE

CPF 628.964.153-00

DINUTRIR

PORTAL INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 20.213.219/0001-86 — Insc. Est.: 16.233.039-1

PREFEITURA DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.16.1-SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1406001/23 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA: 11 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 08H30 – PORTAL COMPRAS.NET UASG Nº 981253



PROPOSTA

OBJETO - Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material lúdico, pedagógico e esportivo educacional com a finalidade de atender às demandas das Escolas de Ensino Fundamental e Centros de Educação Infantil, de interesse do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.

LOTE V - MATERIAL PARA OFICINAS II - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	150	MASTRO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 2,10MT, 28MM DE DIÂMETRO, COM PONTEIRA NO MODELO BOLA, MEDINDO 8CM DE ALTURA, NA COR BRONZE.	UND	R\$ 159,00 ✓	R\$ 23.850,00
02	150	TALABARTE PARA DESFILE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DUAS CORES (VERDE E AMARELO) COM BOLDRIÉ DE ABS NA COR PÉROLA.MODELO ADULTO.	UND	R\$ 80,84 ✓	R\$ 12.126,00
VALOR TOTAL:				R\$ 35.976,00 ✓	

LOTE VI - MATERIAL PARA OFICINAS II - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	50	MASTRO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 2,10MT, 28MM DE DIÂMETRO, COM PONTEIRA NO MODELO BOLA, MEDINDO 8CM DE ALTURA, NA COR BRONZE.	UND	R\$ 159,00 ✓	R\$ 7.950,00 ✓
02	50	TALABARTE PARA DESFILE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DUAS CORES (VERDE E AMARELO) COM BOLDRIÉ DE ABS NA COR PÉROLA.MODELO ADULTO.	UND	R\$ 80,84 ✓	R\$ 4.042,00 ✓
VALOR TOTAL:				R\$ 11.992,00	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Valor Total da Proposta: R\$ 47.968,00 (Quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais);

Marca: Portal Confecção.

Prazo para entrega: No prazo 15 (quinze) dias corridos, contados da autorização de fornecimento/ordem de compras, no Almoarifado Central do Município.

Validade da proposta: Não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados Bancários: Banco 748 – BANCO COOPERATIVO SICREDI – Agência 2201 – Conta Corrente: 79.669-7.

Dados do Responsável Legal: Alisson Gomes do Nascimento, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade Nº 3.762.181, de 09/06/2009 SSDS-PB e do CPF Nº 101.680.774-00, domiciliado na Rua João José de Santana, 56 - Planalto Central – Sapé-PB. Telefone: 83 3283-2704 // 83 99128-3820.

E-mail: licitacoes@portaldasbandeiras.com

PORTAL INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 20.213.219/0001-86 — Insc. Est.: 16.233.039-1

PREFEITURA DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.16.1-SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1406001/23 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA: 11 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 08H30 – PORTAL COMPRAS.NET UASG Nº 981253



Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Estão inclusos nos valores das propostas as despesas com impostos, tributos, salários, encargos sociais e contribuições sociais, fiscais, parafiscais, material de consumo, fretes, entregas, transportes, carga, descarga, seguros, fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, impostos, taxas, emolumentos e demais despesas inerentes para a execução do contrato.

Declaro ter plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e, ainda, que atende a todas as condições estabelecidas para o presente Pregão. Declaramos, para todos os fins, que a execução do objeto se dará de acordo com as especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido no Edital e seus anexos.

A empresa é optante do Simples Nacional.

Sapé, 22 de janeiro de 2024

CNPJ 20.213.219/0001-86
PORTAL INDÚSTRIA, SERVIÇO E
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
R. Juscelino Kubitschek - Conj. José Feliciano
Nº 525, Centro - CEP 58.340-000
Sapé-PB

MARIA JOSÉ DA SILVA
Procuradora

CPF: 414.263.044-04 – RG: 923.753 – SSDS-PB



100sports
CALÇADOS & CONFECÇÕES

64. 3453-5612
64. 99612-5151
100sportscaldasnovas
Rua Major Vitor, nº 30 - Qd. 18 Lt. 5-A
Centro - (Próximo a Igreja Matrix)

64. 3461-7780
64. 99226-4633
100sportspiresdorio1
Rua Cel. João Rincon, nº 17 - Centro
Pires do Rio - Goiás

64. 99904-5661
100sportsipameri
Rua General Mascarenhas, nº 11
Ipameri - Goiás

Ok

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

CNPJ: 26.176.661/0001-66 - IE: 106748890

PROPOSTA DE PREÇO

END: RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20 CENTRO, IPAMERI - GO

TELEFONE: (64) 3453-5612 - CELULAR: (64) 93500-2182

EMAIL: : licitaipameri@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do Brasil: 001 agência 0043-4 C/C: 23.903-8

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: BRUNA ALVES DE SOUZA

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: Solteira

Carteira de Idt: 6079806

Órgão Expedidor: SSP/GO NASCIMENTO: 08/01/1996

CPF: 035.389.051-00

Cargo: Empresária

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11161/2023

ITENS

Propomos fornecer ao **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**, pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:

	marca	modelo	qtde	Valor Unit.	Valor Total
DESCRIÇÃO LOTE 11					
01	MAGUSSY	OFICIAL	10	65.00	RS 650.00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL - BOLA DE CAMPO TAMANHO SUB 13 - CONFECCIONADA COM SELO DA (CBF) DIÂMETRO 54-66CM PESO: 360- 390G	UND				



02	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM COURO OU EM COURO SINTÉTICO TAMANHO OFICIAL - CONFECCIONADA COM SELO DA (CBF) DIÂMETRO 68-59CM PESO: 425-450G.	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	65.00	RS 650.00
03	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL - BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL - MAX 500	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	65.00	RS 650.00
04	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL - TAMANHO OFICIAL SUB 13 - APROVADA PELA (CBF)	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	55.00	RS 550.00
05	BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL - BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBB)	UND	CONVOY	OFICIAL	10	50.00	RS 500.00
06	BOLA DE VÔLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL - BOLA DE VÔLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO: 65-67CM E PESO: 260-280G APROVADA PELA FIFA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UND	TOPPER	OFICIAL	10	130.00	RS 1,300.00
07	BOLA DE FUTEVÔLEI ADULTO - TAMANHO OFICIAL	UND	MAGUSSY	OFICIAL	05	88.00	RS 440.00



08	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA , 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR.	PAR	PANGUE	OFICIAL	03	269.00	RS 807.00
09	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	PAR	PANGUE	OFICIAL	05	299.00	RS 1,495.00
10	REDE PARA FUTEVÔLEI TAMANHO OFICIAL – REDE EM NYLON E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO	UND	PANGUE	OFICIAL	05	240.00	RS 1,200.00
11	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MÉXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR)	PAR	PANGUE	OFICIAL	05	369.00	RS 1,845.00
12	REDE DE PROTEÇÃO EM FIOS DE SEDA 4MM UV MALHA 10-CM – REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS	MT	MASTER REDE	OFICIAL	100	8.00	RS 800.00
13	REDE DE VÔLEI, REDE CONFECCIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M	UND	PANGUE	OFICIAL	05	199.00	RS 995.00



14	BANDEIRA PARA AUXILIAR ARBITRO DE FUTEBOL ARBITRAGEM – PAR DE BANDEIRA DE NYLON LARANJA E AMARELA FLUORESCENTE, CABO DE PVC DE 54CM. DIMENSÕES BANDEIRA: 45X37CM, PESO DE 67 GRAMAS CADA BANDEIRA, IDEAL PARA SINALIZAR QUANDO HÁ INFRAÇÃO DE IMPEDIMENTO OU SAÍDA DE BOLA DE LAS LINHAS LATERAIS E DE FUNDO A FIM	PAR	SCALIBU	OFICIAL	05	140.00	RS 700.00
15	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO – CONFECCIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZÍPER (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	UND	SCALIBU	OFICIAL	05	250.00	RS 1,250.00
16	CORDA DE PULAR PARA TREINAMENTOS – TAMANHO OFICIAL	UND	SCALIBU	OFICIAL	20	18.00	RS 360.00
17	BOLA FEIJÃO DE PILATES FUNCIONAL ATÉ 200KG ANTIBURST + COMBA	UND	ATRIO	OFICIAL	10	149.00	RS 1,490.00
18	APITO PROFISSIONAL – COM POTÊNCIA DE 90 DECIBÉIS – APITO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 90 DECIBÉIS, COMPOSTA COM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO (2X55X2,20CM)	UND	FOX	OFICIAL	20	12.00	RS 240.00
19	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS – BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHA.	UND	SPORT	OFICIAL	10	22.00	RS 220.00



20	CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 23CM – CONE FEITO DE UM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAIA NELE. SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLES POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA	UND	SCALIBU	OFICIAL	05	6.00	RS 30.00
21	KIT DE MARCAÇÃO RECREATIVA PARA QUADRA DE FUTEVÔLEI COM 4 FITAS DE 18 METROS, 4 FITAS DE 9 METROS E 8 HASTES DE METAL.	UND	PANGUE	OFICIAL	05	150.00	RS 750.00
22	BAMBOLÊ, COM 75CM DE DIÂMETRO, ELABORADO COM TUBO PEAD RESISTENTE. PESO DE APROXIMADAMENTE 250G, CORES VARIADAS.	UND	SCALIBU	OFICIAL	100	10.00	RS 1,000.00
23	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO. PESO 510-565 G CÂMERA, MIOLO FEITO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	TOPPER	OFICIAL	05	130.00	RS 650.00
24	BOLA TIPO DENTE DE LEITE, CONFECCIONADA EM BORRACHA , COM DIÂMETRO DE 20 A 25 CM, CORES	UND	SCALIBU	OFICIAL	10	15.00	RS 150.00
25	BOLA HANDEBOL HIL CIRCUNFERÊNCIA 50-52CM, PESO 290- 330G, 32GOMOS VULCANIZADA CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	MAGUSSY	OFICIAL	05	56.00	RS 280.00



26	BOLA HANDEBOL H2L CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM, PESO 325-375G, 32GOMOS VULCANIZADA CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	MAGUSSY	OFICIAL	05	61.00	RS 305.00
27	BOLA HANDEBOL H3L CIRCUNFERÊNCIA 58-60CM, PESO 425-475G, 32GOMOS VULCANIZADA CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	MAGUSSY	OFICIAL	05	99.00	RS 495.00
28	KIT DE FRESCOBOL: COMPOSTO DE 02 RAQUETES EM MADEIRA CRUA E LEVE, EMPUNHADURA COM GRIP (PARTE DO CABO COBERTO DE BORRACHA) E 01 BOLA DE BORRACHA Nº 03. COMPRIMENTO DA RAQUETE 43CM, LARGURA DA RAQUETE 20CM, ESPESSURA DA RAQUETE 02CM, DIÂMETRO DA BOLA 06CM.	KIT	SCALIBU	OFICIAL	10	50.00	RS 500.00
29	KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOL COM 2 (DUAS) TRAVES DESMONTÁVEIS DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80CM DE ALTURA X 1,20CM DE LARGURA CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO DE 2 POLEGADAS, COM REDES DE NYLON.	KIT	KLOPF	OFICIAL	05	270.00	RS 1,350.00
30	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: RAQUETE DE TÊNIS DE MESA. MODELO CLÁSSICA COM CABO LONGO. BORRACHA LISA DE AMBOS OS LADOS. ESPUMA AMARELA ENTRE A BORRACHA E A MADEIRA. ESPESSURA DA BORRACHA DE NO MÍNIMO 1.8MM.	PAR	SPORT	OFICIAL	10	25.00	RS 250.00



31	TABELA DIVERTIDA, COLORIDA E DE FÁCIL MONTAGEM E REGULAGEM; COMPOSTA DE TABELA E BOLA DE BASQUETE EM VINIL; DUAS HASTES PARA SUSTENTAÇÃO, UMA PRINCIPAL E OUTRA REGULÁVEL; REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE UM PINO PLÁSTICO PASSANTE COM ROSCA NAS 2 EXTREMIDADES E 2 PORCAS PLÁSTICAS; ALTURA REGULÁVEL (3 OPÇÕES); PEÇAS GROSSAS, OCAS E DE GRANDE RESISTÊNCIA; TOTALMENTE DESMONTÁVEL; POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO; MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE, SEGURO, NÃO RACHA E NÃO DESBOTA; PRODUTO ACOMPANHA A BOLA.	KIT	PISTA E CAMPO	OFICIAL	05	2100.00	R\$ 10,500.00
32	CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO: MATERIAL AGLOMERADO, DOBRÁVEL CARACTERÍSTICAS GERAIS. ESPESSURA DO TAMPO 12MM. COR VERDE C/ PÉS DE FERRO. 67CM X 81CM X 1,21M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) PESO 13,00 QUILOS. 4 JOGOS DE FUTEBOL DE BOTÃO DE DIFERENTES TIMES. COMPOSIÇÃO/MATERIAL JOGADORES DE LINHA CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO; GOLEIRO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; BOLA EM LÃ. CONTEÚDO DO JOGO, 10 JOGADORES DE LINHA, 1 GOLEIRO, 1 BOLA DE LÃ, 1 PALETA, ADESIVOS E REGRAS BÁSICAS DE JOGO.	KIT	KLOPF	OFICIAL	05	942.00	R\$ 4,710.00
							R\$ 37,112.00
<p align="center">Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos, bem como que no preço unitário ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento de todos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO e seus Anexos</p>							
<p align="center">Validade da proposta: 90 dias</p>							
<p>Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.</p>							

IPAMERI 10 DE JANEIRO DE 2024.

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

Empresária

CPF: 035.389.051-00

RG: 6079806 SSP/GO



BRUNA ALVES

DE

SOUZA:261766

61000166

Assinado de forma digital
por BRUNA ALVES DE
SOUZA:26176661000166
Dados: 2024.01.15
08:55:33 -03'00'



GS Fardamentos Eireli
43.166.956/0001-70

(85) 98888.0860

Rua Itajeu, 799 - Canindezinho
Fortaleza/CE

PROPOSTA COMERCIAL

UASG: 981253
LICITAÇÃO: 11161/2023



OKI

A Empresa Geymison dos Santos Costa sediada na Rua Itajeu 799 – Bairro Canindezinho Fortaleza Ceará inscrita no CNPJ 43.166.956/0001-70 abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência. **IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

NOME DE FANTASIA: GS FARDAMENTOS	
RAZÃO SOCIAL: Geymison dos Santos Costa	
CNPJ: 43.166.956/0001-70	
INS ESTADUAL: 07.024398-0	
OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM () NÃO	
ENDEREÇO: Rua Itajeu 799	
BAIRRO: Canindezinho	CIDADE: Fortaleza – Ceará
TELEFONE: (85) 98888 – 0860	e-mail: Geymisoncosta0@gmail.com
CONTATO : Geymison	TELEFONE: (85) 98888 – 0860
BANCO : Banco BRADESCO	CONTA BANCÁRIA : 79868-1
Nº DA AGÊNCIA: 649-1	
REPRESENTANTE LEGAL: Geymison dos Santos Costa – Brasileiro – Solteiro – Portador do RG Nº 20089107033 CPF 619.077.673 – 63 residente na Rua Itajeu Nº 865 – Siqueira – Fortaleza/Ceará.	

21345,00
91.955100

113.300

LOTE XII - UNIFORMES ESPORTIVOS AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Item	Especificação do(s) iten(s)	uni	Quant	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, E DA EQUIPE.	CONJ	65	R\$ 600,00	R\$ 39.000,00
2	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA	CONJ	65	R\$ 610,00	R\$ 39.650,00
3	CAMISA POLO MASCULINA – TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA.	Und	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
4	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	Unid.	170	R\$ 16,50	R\$ 2.805,00
5	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	Unid.	170	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
6	KIT UNIFORME PARA ARBITRO – CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM 100% POLIÉSTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZÍPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZÍPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA: P:72X53CM, M:74X55CM, G:76X57CM, GG:78X59CM E CALÇÃO: P:44X38CM, M:46X40, G:48X42CM, GG:50X44CM	Unid.	45	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00



LOTE XIII - UNIFORMES ESPORTIVOS COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
Item	Especificação do(s) iten(s)	uni	Quant	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$

91.755,00
 21.345,00

 113.100

1	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, E DA EQUIPE..	CONJ	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	
2	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE ESPORTIVA.	CONJ	15	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00	
3	CAMISA POLO MASCULINA – TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA.	Und	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	✓
4	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	✓
5	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	✓
6	KIT UNIFORME PARA ARBITRO – CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM 100% POLIÉSTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZÍPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZÍPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA: P:72X53CM, M:74X55CM, G:76X57CM, GG:78X59CM E CALÇÃO: P:44X38CM, M:46X40, G:48X42CM,	Unid.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	✓



GG:50X44CM.					
-------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 113.100,00 (CENTO E TREZE MIL E CEM REAIS .)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

LOCAL, FORTALEZA CE 22 DE JANEIRO DE 2024

Geymison dos Santos Costa
GS Fardamentos
CNPJ 43.166.956/0001-70



Documento assinado digitalmente
GEYMISON DOS SANTOS COSTA
Data: 22/01/2024 14:50:36-0100
Verifique em <https://validar.br.gov.br/>



PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA.
CNPJ: 34.386.298/0001-31
Rua Guilherme Exner, 415, Térreo,
São José, Ivoti/RS - CEP: 93900-000
E-mail: licitacaooplus@gmail.com
Fone: (51) 99210-8330

PLUS SPORT



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

Processo Nº: 1406001/23
Pregão Eletrônico nº: 2023.11.16.1-SRP

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material lúdico, pedagógico e esportivo educacional com a finalidade de atender às demandas das Escolas de Ensino Fundamental e Centros de Educação Infantil, de interesse do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.

Ào
Município de Horizonte/CE

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Plus Sport Com. de Artigos Esportivos LTDA
Nome Fantasia: Plus Sport
CNPJ: 34.386.298/0001-31
Inscrição Estadual: 200/0035560
Cidade/UF: Ivoti/RS
Endereço: Rua Guilherme Exner, 415, Térreo, São José
Email: licitacaooplus@gmail.com
Telefone: (51) 99210-8330
Dados Bancários: Banco: Sicredi Nº da Agência: 0101 Nº da Conta: 83529-5 Nº do Banco: 748

OK!

LOTE XV - MATERIAL ESPORTIVO/ATLETISMO COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	20	Und	BARRA TRANSVERSAL (SARRAFO) DE ATLETISMO DE ALUMÍNIO PARA SALTO EM ALTURA. PRODUTO INDICADO PARA ESCOLARES, TREINAMENTO OU COMPETIÇÕES NÃO-OFFICIAIS. COMPRIMENTO: 4 METROS - DESMONTÁVEL (3 PARTES), PINTURA RESISTENTE, FÁCIL TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. INCLUI PONTEIRAS.	PC	PC	SARRAFO	R\$ 339,00	R\$ 6.780,00
2	20	Und	BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO. EXCELENTE CUSTOBENEFÍCIO. IDEAL PARA TREINAMENTO COM BOA DURABILIDADE. ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE 5 ALTURAS CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PÓ, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE MONTAR E ARMAZENAR.	NELCO	NELCO	BARREIRA	R\$ 449,26	R\$ 8.985,20
3	20	Cj	DARDOS PARA ATLETISMO: CONJUNTO DE DARDOS SEPARADOS EM UMA EMBALAGEM CONTENDO 3 DARDOS COM FLIGHTS ESTAMPAS COM BANDEIRA DO BRASIL FORMATO SLIM.T2,70 METROS DE ALTURA X 800 GRAMAS SÃO TODOS PRODUZIDOS EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E PLÁSTICO ABS.	SS	IMPORT	KIT DARDOS	R\$ 231,82	R\$ 4.636,40
4	20	Und	DISCOS PARA ATLETISMO-DISCO DE ATLETISMO, PESANDO 500 G, DEVE SER EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	NELCO	NELCO	500G	R\$ 134,86	R\$ 2.697,20
5	10	Und	MARTELO DE ATLETISMO DE FERRO 2,0 KG PARA LANÇAMENTO. INDICADO PARA TREINAMENTO. CABEÇA COM ACABAMENTO RÍGIDO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO APROXIMADOS, FORMATO ESFÉRICO, SUPERFÍCIE LEVEMENTE RUGOSA (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). CABO DE AÇO GALVANIZADO COM 3,2 MM DE ESPESSURA E 86 CM DE COMPRIMENTO. EMPUNHADURA CURVADA DE 110 MM DE COMPRIMENTO E LARGURA COM SUPORTE E ANEL DE AÇO E APOIO DE MÃO DE ALUMÍNIO. PESO TOTAL (INCLUINDO CABO E EMPUNHADURA) PODE VARIAR EM ATÉ 70 GRAMAS.	NELCO	NELCO	2KG	R\$ 260,46	R\$ 2.604,60
6	10	Par	POSTE PARA TREINAMENTO DE SALTO EM ALTURA/ATLETISMO. POSTES RÍGIDOS DE ALUMÍNIO COM BASES DE AÇO GALVANIZADO EM FORMATO "T". INDICADO PARA USOS ESCOLARES E TREINAMENTOS. AJUSTE DE ALTURA ATÉ 2,02 METROS. INCLUI SUPORTES PARA BARRA, LEVE, DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE. IDEAL PARA INICIANTES. PAR.	NELCO	NELCO	"T"	R\$ 1.159,00	R\$ 11.590,00
7	10	Und	PESO: PESO DE ATLETISMO DE AÇO 2 KG PARA ARREMESSO. PODE SER USADO EM COMPETIÇÕES E TREINAMENTO. ACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA A PÓ (MAIS RESISTENTE A CORROSÃO). NÚCLEO DE CHUMBO, PESO E DIÂMETRO PRECISOS, FORMATO ESFÉRICO E EQUILÍBRIO PERFEITOS. SUPERFÍCIE TOTALMENTE LISA.	NELCO	NELCO	2KG	R\$ 171,86	R\$ 1.718,60
8	20	Und	COLCHONETE: COLCHONETE NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA. COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33.	SS	PROBON	185X65X5CM	R\$ 272,49	R\$ 5.449,80
9	80	Und	COLCHONETES, COM ESPUMA ULTRA FIRME, SELADA 100% POLIURETANO. CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 04CM X 90CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE. REVESTIMENTO EM NAPA (CURVIM), MATERIAL INTERNO POLIURETANO D20.	SS	PROBON	90X40X4CM	R\$ 111,17	R\$ 8.893,60
10	20	Und	KIT TATAME COM 26 PEÇAS TAMANHO 29CM X 29CM MODELO INFANTIL CONFECCIONADO EM E.V.A CORES VARIADAS ALFABETO LETRAS COM NO MÍNIMO 30MM ESPESSUR; COM ENCAIXE.	PULAR E BRINCAR	PB	ALFABETO	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00

11	20	Und	TATAME: 1MT X 1MT X 50 MM EM EVA, IMPERMEÁVEL COM SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE COM ENCAIXE.	MB	MB	1MX1MX50MM	R\$ 197,82	R\$ 3.956,40	
12	10	Und	TATAME – 1,0 X 1,0 METROS – CONFECCIONADO EM EVA, ANTITÓXICO, PLACAS MEDINDO 1,0MT X 1,0MT X 20MM DE DIVERSAS CORES.	MB	MB	1MX1MX20MM	R\$ 129,82	R\$ 1.298,20	
VALOR TOTAL									R\$ 62.690,00

Total dos produtos: R\$ 62.690,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e noventa reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 62.690,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e noventa reais)

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias;

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias;

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO PROCURADOR DA EMPRESA:

Nome: André Elias Stolben Schilling

CPF: 746.774.380-72 Cargo/Função: Procurador RG: 1064656414 Órgão Expedidor: SSP/RS

Ivoti/RS, 22 de janeiro de 2024

ANDRE ELIAS Assinado de forma digital
STOLBEN por ANDRE ELIAS
SCHILLING:7467438072
7438072 DADOS: 2024.01.22
14:31:32 -03'00'

André Elias Stolben Schilling
Procurador
746.774.380-72
RG: 1064656414

